Vakıfla ilgili yapılan bu açıklamalardan dan sonra Konya'da kurulmuş olan en eski vakıflardan birisi olan "Piri Es'ad (Pisili) Sultan vakfı" hakkında kısaca malumat aktaracağım.

Pir Es'ad Seyyid Abacı Mahallesinde (eski garaj civarı ) Camisi ve Türbesi bulunan Şeyh Es'ad, türbesindeki kitabeye göre, 662 H.(1263 M.) yılında vefat etmiştir. Pisili Sultan şühretini, kedilere göstermiş olduğu sevgi ve zaafdan almaktadır. Ziyaret edenlerin görebileceği gibi Şeyh Es'ad'ın sandukasının solunda küçük bir sanduka daha vardır. Halk bu sandukanın altında Şeyh Es'ad'ın kedisinin gömülü bulunduğunu süyerler. Vasiyeti üzerine kedisi yanına gömülüştür.

Büyük Tarih'i İbrahim Hakkı Konyalı'nın naklettiğine göre, türbenin yanında bir tekke ve mescid bulunmaktadır. Bu türbe ve mescidi Sultan Alaeddin vakfetmiştir. Fakat bununla ilgili vakfiye bulunamamıştır. Sadece Vakıflar Müdürlüğünde bir kayıt vardır.

Bu vakfiyelerden birincisi 844 H. (1440 M.) yılında tanzim edilmiş ve Musa Paşa İbn-i Efendi Seyyidi'ye aittir. Bu vakfiyeye göre Konya'nın Yakupviran, Hacı İbrahim, Hacı Yunus, Tahtaküprü, Hızırküy, Akküprü, Aymanas ve Yağlıtaş &ccedil;iftliklerini ve Kalıkviran Küyünü bütün haklar ve sınırlarıyla Pir Es'ad zaviyesine vakfetmektedir.

Hayatta iken tevliyeti kendisine, vefatından sonra oğullarına verilecektir. Vakfiyede bu vakfiyenin aslını deęiştirenlere Allah'ın ve meleklerin ve tüm insanların lanetleri üzerine olsun ibaresi geçmektedir.

Fatih Sultan Mehmet Karaman ili Evkafını ve Emlakını tesbit ettirirken yazım heyeti 881 H.(1476 M.) yılında Vakıf olan Musa Paşa'yı Zaviyede bulmuşlar ve evkafı tesbit etmişler. Fatih Sultan Mehmed ve İkinci Bayezid Karamanlı İbrahim Paşa'nın Vakfını aynen kabul etmişlerdir.

1530 yılına ait 387 numaralı muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rum Defteri'nin (Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanmıştır) tıpkı basımının 35 ve 37.